CODIGO:B3-FO-045

ICt
S ANS ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
ESE Hospital Universitario FECHA:
ERASMO MEQZ | MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE :
BIENES Y SERVICIOS PAGINA1 de 3

MODIFICACION No. 06 AL CONTRATO No: 149 DE 2021

PROCESO No: 5621-150

CONTRATANTE: EMPRESA  SOCIAL DEL ESTADO  HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: JHON JAIRC RAMIREZ FLOREZ

OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM VIGENCIA
2021

VALOR INICIAL: $1.552.341.217

ADICION 1 EN VALOR: $74.843.300

ADICION 2 EN VALOR: $2.473.000

ADICION 3EN VALOR MODIF2: $21.476.000
ADICION 4 EN VALORMODIF3: $675.016.113
ADICION 4 EN TIEMPO: VEINTISE!S(26) DIAS CALENDARIO-SEPTIEMBRE 30/2021

MODIFICACION 4 {DISMINUYO):  $668.763

MODIFICACION 5 (DISMINUYO):  $25.253

MODIFICACION 6 (DISMINUYO}:  $428.988

Entre los suscritos: MIGUEL TONINO BOTTA FERNANDEZ, mayor de edad, vecino de esta
ciudad, identificado con la C.C. 9.092610 de Cartagena, quien obra en nombre y
representacion de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicion de
Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado
mediante acta N®: 10241 del 08 de mayo del mismo afio, quien en adelante se denominara
EL HOSPITAL de una parte y de la otra parte JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ, identificado
con C.C. N° 88.235.028 expedida en Cucuta, obrando como Propietaric de DEPOSITO
COMERCIALIZADORA RJJ, con NIT 88.235.028-5, actuando en calidad de CONTRATISTA,
hemos acordado efectuar la siguiente modificacion al Contrato No. 149 de 2021, previa las
siguientes consideraciones: 1) Que se adjudico contrato de suministro No. 149 de 2021, cuyo
objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM VIGENCIA 2021, por valor de $1.552.341.217. 2) Que
conforme lo sefalado en el Acta de Inicio, el contrato inicio la ejecucion el 05/05/2021, con
plazo de ejecucién cuatro (4) meses. 3) Que segun Adicion 01 se incrementé el valor del
contrato en $74.843.30. 4) Que mediante Adicion 02 se incrementd el valor del contrato en
$2.473.000 5) Que conforme Adicién 3 se incremento el valor del contrato en $21.476.000. 6)
Que segun Adicién 04 se incrementé el valor del contrato en $675.016.113 y se amplio el
plazo de ejecucién en veintiséis (26) dias calendario. En consecuencia, se encuentra vigente
hasta el 26/09/2021 y ejecutado a la fecha en un 78,55%. 7) Que el Supervisor profirio
concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en la
necesidad generada por la Coordinacién del servicio Farmacéutico, a través del cual



L) L)
W et

ADGQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO:BS-FO-045

VERSION: 2
MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE FECHA:
BIENES Y SERVICIOS PAGINA2 de 3

manifiesta que requiere realizar modificacién de cantidades de los cuales algunos insumos ya
han sido consumidos en su totalidad y otros requieren de ser ajustados, por lo tanto se realizé
un incremento y disminucién con el fin de asegurar el oportuno cumplimiento de la atencién,
debido al alto consumo de los mismos y con el fin de no afectar [a adecuada prestacion de los
servicios de salud a nuestros pacientes y en aras de evitar la interrupcion en el suministro. 8)
Que de conformidad con el articulo 77, de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de
2103 - Manual de Contratacion; “El contrato podra ser modificado por las partes para
reformar o aclarar las clausulas contractuales. En ningun caso, so pretexto de aclarar o
modificar el alcance de una clausula, se podra variar el objeto del contrato.” Conforme a lo
anterior se acuerda: CLAUSULA PRIMERA. Modifiquese las cantidades inicialmente
contratadas conforme se detalla a continuacion:

NO

cOoD

DESCRIPCION

VALOR
UNITARI
0

CANTIDAD
INCREMENT
0

CANTIDAD
DISMINUCIO
N

VALCR
INCREMENT
c

VALOR
DISMINUCIO
N

20594

ESTIMULADOR DE
NERVIO PERIFERICO
G- 21 X 100MM -
ECOGENICAS -

$ 34.560

14

$483.840

20474

POLIDIOXANONA
MONOFILAMENTO
VIOLETA 4/0 DOBLE
AGUJA RED 172 CIRC
26 MM-TO CM

$18.979

120

$2.277.480

20685

POLIGLACTINA 910
5/0 DOBLE AGUJA
REDONDA 1/2
CIRCULO 15-17mm
HEBRA DE 45¢ms O
MAS

$8.199

60

$491.940

20269

POLIESTER
TRENZADO
RECUBIERTO CON
POLIBUTILATO 3/0
DOBLE AGUJA
REDONDA 112
CIRCULO 15-17 mm
HEBRA 75 cms O MAS

$11124

12

$133.488

21043

SEDA NEGRA
TENZADA 2/0 AGUJA
CORTANTE ¥/8
CIRCULO 26 MM
HEBRA 45CMS O MAS

$ 3.661

600

$2.196.600

21431

CATGUT CROMADO 1
CT1 AGUJA
REDONDA 1/2
CIRCULO DE 35-38
MM HEBRA 90 CMS ©
MAS

$5.452

180

$981.360

20531

SEDA NEGRA
TENZADA 2/0 AGUJA
REDONDA 112
CIRCULO 35-38 MM
HEBRA 75CMS O MAS

$6.885

360

$2.478.600

20530

SEDA NEGRA
TRENZADA 2/0 SIN
AGUJA HEBRA 10 X 75
CMS O MAS

$3.873

240

$929.520

20899

POLIPROPILENO
MONOFILAMENTO 5/0
AGUJA REVERSO
CORTANTE /8
CIRCULO 15MM
HEBRA 45CMS O MAS

$5.435

96

$521.760




CODIGO:BS-FO-045
Y ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
VERSION: 2
ESE Hospital Universitario -
ERASMO MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE FECHA:
BIENES Y SERVICIOS SAGINAS de 3
POLIPROPILENO
MONOFILAMENTO 3/0
AGUJA REVERSO
10 | 20895 | R TANTE 378
CIRCULO 24MM
HEBRA 45CMS OMAS | $3.834 1600 $6.134 400
KIT OE
11 20352 | oaoTROSTOMAN 20 | 848000 | o $16.200.000
VALOR TOTAL A MODIFICAR | $16.200.000 | $ 16.626.988
VALOR INICIAL DEL CONTRATO: $ 1.552.341.217,00
VALOR ADICION N°1: $ 74.843.300,00
VALOR ADICION N°2: $ 2.473.000,00
VALOR MODIFICACION No.2 Y ADICION N°3: $ 21.476.000,00
VALOR MODIFICACION 3 Y ADICION N°4; $675.016.113,00
VALOR MODIFICACION N°4: (DISMINUYO) $ 668.763.00
VALOR MODIFICACION N°5: (DISMINUYO) $25,253,00
VALOR MODIFICACION N°6: {DISMINUYO) $ 428.988,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON ADICIONES Y MODIFICACIONES $ 2.325.026.626,00

CLAUSULA SEGUNDA: Disminuir el valor del Contrato No. 149 de 2021, en la suma de
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS
($428.988) MICTE, al valor inicialmente establecido de MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y
DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECISIETE
PESOS ($1.552.341.217) M/CTE, mas Adicién 1 por SETENTA Y CUATRO MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS PESOS ($74.843.300) M/ICTE
més Adicién N°2 por DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL. PESOS
($2.473.000) M/ICTE, méas Modificacion N°2 Y Adicién N°3 por VEINTIUN MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL PESOS ($21.476.000), mas Modificacion N°3 y
Adicion N°4 por SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DIECISEIS MIL CIENTO
TRECE PESOS ($675.016.113) M/CTE, menos Modificacion N°4 (DISMINUYO):
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS
($668.763) MCTE; menos Modificacion N°5 (DISMINUYO): VEINTICINCO ML
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($25.253) M/CTE, quedando el valor total del
contrato en DOS MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES VEINTISEIS MIL
SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($2.325.026.626) M/CTE. CLAUSULA TERCERA:
INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA; Las demas clausulas del contrato No. 149 de 2021,
permaneceran vigentes y sin sufrir variacion alguna, Se expide en dos (2) ejemplares del
mismo tenor. Para constancia se fima en San José de Cucuta, alos 23 SEP 2021

DEPOSITO COMERCIALIZADORA RJJ

Revis¢ y Apr"obbz Jorge Dévila Luna, Coordinador Actisalud GABY S
Proyectd: Angélica Maria Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS



